CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  13/08/2019

  Registrado sob o nº  f774d478

  Sessão de  13/08/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida à Professora-
Mestra Rita Carmem Braga Lima, pela sua história de vida, seu trabalho voltado à educação
jardinense, bem como à sua determinação e sabedoria ao contar a história de Jardim com o seu
livro “História de Jardim”, que já está em sua segunda edição.

Senhores colegas, todos nós nesta Casa de Leis conhecemos a pessoa homenageada e com certeza
já tivemos a grata satisfação de sermos seus alunos, sabedoria esta repassada com muito carinho e
dedicação. Filha de um dos fundadores de Jardim, a Professora-Mestra Rita Carmem Braga Lima,
cuja Biblioteca Municipal que leva seu nome, é sem dúvida nenhuma, um baluarte na educação,
que com seu conhecimento tem levado a história de nossa cidade aos mais longínquos lugares,
através do seu Blog e redes sociais, e também do seu livro “História de Jardim”, contada já em sua
segunda edição.

À querida Professora-Mestra Rita Carmem Braga Lima, a nossa homenagem e respeito pela sua
história e dedicação com a História de Jardim.

Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143